NOBYXCTOEYHbIN
NOOBLEMHUK
MrH 2-5.5

YCTAHOBKA / PYKOBOOCTBO
NOJIb3OBATEIA

CepurHbin Ne

Mopgenb Ne TPE-12C

BHMMaTeNbHO MNPOYTUTE 3TY MHCTPYKUUKO nepeq

YCTAHOBKOW, 3Kcnnyataunen unm obcnyxuBaHMeM MNOOBbEMHUKA.
[Mocne 3aBepLUEHNSA YCTAHOBKM BEPHUTE JOKYMEHTaLMIO B KOPOOKY

N nepeganTe Bce Marepuarnsl Bnegensuy/onepatopy noabeMHMKa.



[Tlocne 3aBeplleHMa  YCTAaHOBKM  HeobxogMmo  MpoOM3BECTHU
HECKOSIbKO LUMKIOB NogbEMaA M Cnycka C  «TUMUYHBIMY

aBToMobunem u 6es.

COLOEPXAHUNE

* BAXKHAA MHOOPMALMA. ... 2
* TEXHUYECKUNE XAPAKTEPUCTUKW........coiiiiiiiiiiiinn 3

« ®YHOAMEHT U AHKEPHBbBIE KPEIMJIEHUA..............c.o 4

* NOAr0TOBKA N OCHOBHAA MHOOPMALUUA. ..ot 5
s YCTAHOBKA . ..o 6
*TEXHUKA BE3OTMACHOCTWU. ... 10
OKCTHUIYATALNA. .. 11
* TEXOBCIYXUBAHUE. ..., 13
« YCTPAHEHUE HEUCMPABHOCTEMWM. ... 15
+ OTBETCTBEHHOCTb BJIAAEJIbLIEB OBOPYOOBAHUA....... 17
* MMOAETAJIBHAA CXEMA . ... e, 18
« MEPEYEHb BAMYACTEW.....ooiiiiiieie e, 22



1.

2.

BAXHAA UHPOPMALINA

JTioBble noppexaeHuna rpy3a OOJKHbI ObITb YKa3aHbl Ha prSOBOI7I
HakKnagHom nepeg nogrnncblo, a TakkKe [gosegeHbl [0 cBedeHusd
nepeBo3vynka B cbopme peknamauunn. I'IpOBepre Hann4yme BcCexX
KOMMJIeKTyrowmne n nx Konn4ecTteo. B cny4vae 06Hapy)KeHVIFI HEKOMIJIEeKTa,
HemMeaJsieHHO CBAXUTECH C HaMW. TpaHCI'IOpTI/IpOBO‘-IHbIe oonTbl
MCNOJNb3YKOTCA ATA MOHTaXa.

[na onpeneneHus Havnydwero mecta obpatutech K Bnagenbly 34aHUS
n/vnu ceepbTECb CO CTPOUTENbHbIMKM YepTexamu. MogbeMHUK LOImKeH
ObITb yCTAHOBMEH HA POBHOM 6ETOHHOM nony TonwmHon He meHee 300 Mm,
3000 psi, Hagnexawe BblgepXkaHHoMm. Ha pacctosiHum 920 mm ot
NNacTUHbl OCHOBaHUSA He AOJKHO ObITb TPELWMH, a TakKXke LWBOB Ha
pacctosiHum 160 MM. XeCTKOCTb NOOOM CTPYKTYypbl onpeaenseTtcs
NPOYHOCTHLIO OCHOBaHUS, HA KOTOPOM OHa HaXxoAuUTCA.

BAXXHO! Tlpu pa3srpy3ke u cbopke noagbeMHUKA HeobxoaMMo
Mcnonb30BaTh cneynanbHoe NorpysovyHoe obopyaoBaHue.

3.

lMepen HavYanom akcnnyataumm NogbEMHMKA NOXanyncra, 03HaKOMLTECH C
TeXHMKON ©e30nacHOCTM U WHCTpyKumen. PykoBoA4CTBO AOMKHO Bcerga
HaxoAUTbCS PAOOM C NOAbEMHUMKOM. YbeauTtecb, UTO BCe oOnepaTtopbl
NpoYnnN HacTosiLee PyKOBOACTBO.

MoabEMHMK JOMKeH OblTb pacnonoXeH Ha OTHOCUTENIbHO POBHOM MOJy C
yKrnoHoM He 6Gonee 3 rpagyca. Ecnu yknoH BbI3biBaeT BOMPOCHI,
paccMoOTpUTE BapuaHT pacronoXeHuss B OPYrom MecTe  u/wunu
BblpaBHMBaHUS Nona 3anvBKOM BbIPaBHUBAIOLLEN CTSHKKN.

Ybeautecb B HanuuMm OOCTATOMHOW Mnowjagu MOMELLEHUS N BbICOTbI
NOTONKOB AN YCTaHOBKM NOABLEMHUKA.

3anpelwaetca nogHMmatb aBTOMOOUNb He nepenpoBepmB Bce OOMTHI,
rankm v OUTUHTI.

Mepen Tem kak 3aiTu noa aBToMobunb, yoeamTecb B TOM, YTO NOABEMHUK
ONyLLIEH Ha 3aMKK. 3anpeLlaeTcsl HAXOAUTbCS No4 aBTOMOOMNIEM, Korga OH
NOOHUMAETCS UMK OMyCKaeTcs.

HacTosilee pykoBoACTBO He HeceT MHpopmauum o MeTogukax nogbema.
OHo npepocTaBnsaeT MHopmauuo 06 OCHOBHbLIX NPUHUMNAX pPaboTbl U
o6CcnyXMBaHMA NOABLEMHUKA.



3anpeu.|aeTc;| ucnonb3oBatb NOABLEMHUK He MO NPpAMOMY Ha3Ha4YeHUIO.
NMonb3oBaTenb HeceT npasMyro OTBEeTCTBEHHOCTbL 3a nNoBpeXaeHue
oGopyp,oaava, TPpaBMbl B City4ae BHeCeHus M3MEeHEeHU! B KOHCTPYKLUUIO
noaobeMHUKaA.

OCTOPOXHO!!

Y6eputecb B TOM, UYTO BCe LIKUBbI TPOCOB, MNOALWMMHUKMA WU Banbl
CMa3aHbl Hagnexawmm obpasom. Kpome Toro, nepean Havanom paboTbl
Ha NoAbeMHMUKE HEOOX0AMMO CMa3aTb TOHKMM CJIOEM JIMTUEBOW CMA3KU
yribl KaXaon U3 KONoHH. CMa3ka AOJfhKHa OOHOBRATHLCSA He pexe 4em
OAMH pa3 B roa.

Y aBuratens N 3NeKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB HeT 3aWuTbl OT NOroAHbIX
ABneHMn n Bnaru. NogbeMHUK AOMKeH yCTaHaBNMBAaTbLCA B 3aKPbITOM
nomeweHun. HecobGniogeHne 3Toro TpebGOBaHUS MOXeT NPUBECTU K
HeHagnexawen paborte noabLEMHUKA, NOBPEXAEHUIO COOCTBEHHOCTU U
TpaBMam nepcoHana.

TEXHUWYECKUE XAPAKTEPUCTUKH

py3onogbLEMHOCTb 5500 «kr
Bpemsa nogbéma 50c
O06Lwas BbicoTa 2824 mm
O6was wupuHa 3770 mm
PaccTtosHue mexay ctornkamu 3100 mm
WunpuHa ona npoesga 2780 mm




- 3520
- 3100

Sy §

2824

Min=1825

1500




OYHOAMEHT U AHKEPHAA UHOPOPMALINA

[MpoyHOCTb GeToHa npu cxaTum pormkHa 6biTb He MeHee 3,000 PSI,
MUHMMarnbHasa TonwmHa 300 mm. MuHumansHoe 3arnybneHune aHkepos 83
MM. [lpy m“cnonb3oBaHUM aHKepPOB pas3MmepoM ¥4"x5-2", Bxogdwmx B
CTaHAAPTHbIA KOMMNIIEKT MOCTaBKW, MPEBbILEHNE PacCTosHUS B 57 MM
Mexay MOBEpPXHOCTbI0O Mnofia W KpaeM aHkepa CBUOETENbCTBYET O
HegoCTaTOMHOM 3arnyGneHun.

PacctosHne po Gnwkanwero wea unu o Onwkanwero kpas nnuThbl
[OMKHO ObiTb HEe MeHee 152 mm. PacctosiHMe mexay OTBEpPCTUSIMU He
meHee 157 mm (6 '2") B niobom HanpasneHun. [MybuHa oTBepcTua He
meHee 102 mm.

BHUMAHMUE! 3anpeliaeTtcs yctaHaBnmMBaTb NOABEMHUK Ha acdansT Unu
apyrme HectabunbHble NOBEPXHOCTU. CTOMKM KPENATCSA TONbKO aHKEPHbIMMN
oontamu K nony.

C nomoLLbo PerynmMpoBOYHbIX Wanb, BXOAALWMX B KOMNMIEKT HeobXxoanmo
OTperynupoBaTtb MOMOXeHWe CTOeK Tak, 4YTOObl OHW CTOANU CTPOro
BepTuKanbHO. Ecnn ogHa w3 cTtoek [AomkHa ObiTb MNOAHATa, 4TOObI
OKa3aTbCs Ha OOHOM YpPOBHE CO BTOPOW CTOMKOW, HeobxoouMmo
ncnonb3oBaThb PerynmpoBoYHble Wwanbbl pasmMepoMm C MNacTUHY OCHOBAHUA.
AHKepbl A0MKHbI ObITb 3aTaHYTbI ¢ yeunmem 203 Hm. Npu ncnonb3osaHum
aHKepoB ANUHHOM 5-74", BXOOAWMX B CTaHAAPTHbLIA KOMMNIIEKT MOCTaBKM,
TOnLMHa NPOKIaAKM N3 PEryNIMpOBOYHbIX Wanb He aomkHa npesbiwaTtb 13
MM.

Ecnn aHkepa He 3atdarmBarotca ¢ MomeHToM 203 Hm (150 coyT-cpyHT),
HeobOxogMmo 3amMeHuTb 6eTOH B MecTax YCTaHoBKM cToek. [lepen
YCTaHOBKOMW nogbeMHuKa ybeamtecb B UCMPaBHOCTU M MPOYHOCTM nona.
lMepen yctaHOBKOM NOAbEMHMKA OETOH OomkeH ObiTb BblgepXkaH ans
OTBEpPAEHUS B TedeHue 2-3 Heferb.



STAlNbl YCTAHOBKU AHKEPOB

FIG.1 FIG.2 FIG.3

FIG.4

AHKepb! A0MKHblI HAXOAUTLCA Ha PAaCCTOAHUU He MeHee 152 Mmm oT
onuxauniiero LwBa Uu Kapsa nianThbl.

OTBepCTUS  OOMKHbI  BbIMNOMHATLCA  NepdopaTtopoM U CBEpioM  C
TBEPAOCNIaBHOWM PEXYLLEN YacTbio AnaMeTpoM paBHbIM AMAMETPY aHKepa
(3/4”). He ucnonbaynte 4Ype3MepHO M3HOLUEHHblIE BUTbI, KOTOpble Obinu
HenpaBWIbHO 3aTOYEHbI.

Bo Bpems cBepneHusa gepxurte gpenb NnepneHankynspHo.

Bo Bpemsi cBepneHusi HEOOXoAMMO NEepPUOANYECKM BblTackmMBaTb CBEPIIO,
YTOObI MPOYNCTUTL OTBEPCTUE.

my6buHa oTBepcTna JormkHa ObITb paBHa ANUHE aHKkepa.
lMepen ycTaHOBKOW aHKEPOB HEOOXOAMMO NPOYUCTUTL FOTOBbIE OTBEPCTUS.

YCcTaHOBUTE Ha aHKep MAOCKYHo Wanby N HaBUHTUTE LUECTUIPAHHYIO Franky
octaBmB okono 13 MM pe3bbbl. AkKypaTHO 3abente aHkep, 4TOObl He
nospeauTb pe3bby. AHKEP A0MKEH ObiTb 3abUT Tak, YTOObLI rarika u nrockas
wanba onupanucb Ha MMNacTUHy OCHOBaHWSA. 3anpellaeTcs 3aTarveBaTb
©0onT C NOMOLLBIO yaapHOro ramkosepTta. B ctaHaapTHoM GeToHe (28 gHen
BbIOEPXKM) ANSA 3aTsXKKM 6onTa HyXXHO caenatb 2-3 noBopoTa. Ecnun 6eToH
OYeHb TBEPAbIN MOXHO cAenaTtb TOMbKO OOUH UK ABa NOBOPOTA.

NOoAroTOBKA

YcTaHOBKa HacTosilero nNoAbeMHUKa OTHOCUTENIbHO MpocTa M MOXeT
ObiTb BbINOSIHEHA 2 pabGo4yMMM B TeYEeHUM HECKONIbKUX 4YacoB. [Ons
yCTaHOBKM HeO6XoANMbI criegyloLme MHCTPYMEHTbI U o6opyaoBaHue:

CooTBeTCcTBYIOLLEE NOABEMHOE 0OOpyAOBaHME
AW 32, 46 wnn pgpyroe rugpaesnuyeckoe macno SAE-10 6e3 morowwmx
npucagok xopowero kadectsa (12 nutpos)

-6-



OTBUBOYHBIN LLHYP W pyneTka 4 M

CtpoutenbHbi nepdgopaTtop co ceepriom 3/4”. PekoMmeHOyeTCsl UICNOoSib30BaTb
KepHoBOe 6ypoBoe A0M0TO

YpoBeHb anuHon 125 cm (4°)

Habop poxkosbix kntoven ot 1/2” no 1-1/2” (1-1/8” pns aHkepos 3/4”)

Knewn, kntoy ¢ ronoekon 8 mm

OBLAA UH®POPMALIUA

[BYXCTOEYHbIN MOABLEMHUK rpy30nogbEMHOCTLI0 5,5 TOHH. Cuctema 3amkoB
cxogHa C CUCTEMOW Ha BbIABMKHOM NIECTHMLE. 3aMOK HAaXOAUTCH B KOHTAKTE C
perikon. Korga nogbeMHUK NOAHMMAETCS, 3aMOK nonagaet B rHe3go. 3amok
BXOOMUT B 3aUEenfieHne ¢ Pernkomn ¢ warom 76 Mm, HaumHas ¢ BbicoTbl 410 MM OT
nona. [Ansa toro 4To6bLI NOABLEMHUK OMYCTUACSA 3aMKN HEOBXOOMMO BbIBECTU U3
3auenneHns ¢ penkon Bpy4YHYy. Ona BbICBOOOXAEHMS 3aMka Heobxoammo
HaxaTb KHonky DOWN (BHM3). [locne HaxaTusi KHOMKM nogbema, 3aMoK
aBTOMaTU4YeCcKn BONOET B 3aLenfieHne 3aHOBO nocne NnpuMepHo 76 Mm xoaa.
B  KOHCTpyKUMM NOOABEMHMKA WCMOMb30BaHbl  MOALMMAHUKA U LEenu
npegHasHadeHHble Ansi paboTbl C  MOBbLIWEHHbIMW  Harpyskamu. Llenu
noacoeauHeHbl K umnuugpy  2-1/2°,  npuBogMmMoMy B OBWXKEHME
3MEeKTPOrnapaBIM4ye€CcknmMm HaCoOCOM.

NOCNENOBATEJIbHOCTb YCTAHOBKHU

MNMePen HAYAITOM YCTAHOBKU HEOBXOOMMO NPOYECTb
HACTOALWNE NHCTPYKLUWN.

WAl 1: lNocne pasrpysks nogbemMHuKa, pacrnofnoxmuTte ero psgom ¢ Mectom
ero nnaHnpyemMon yCTaHOBKMW.

LWWAI 2: CHMMUTE C NOABEMHMKA TPAHCNOPTUPOBOYHbIE NTIEHTLI U YNAKOBKY.

LWAI 3: Y6epute ckoObl U BblHETE BOMThLI CKPENNSAOLWME BMECTE OBE CTOMKN.
He BbiGpackiBanTe 60nThbl, Tak Kak OHU UCMNOMb3YTCA B COOPKE NOABEMHUKA.

WAl _4: Tllocne Bbibopa MOMOXEHUS CUIOBOW CTOWKM ybeauTechb, 4TO
noabeMHUK OyaeT HaxoauTbCsA Ha 4OCTAaTOYHOM PaCCTOSHUM OT CTEH U OPYruX
obbekToB. Tak e ybeautecb, 4YTO BbICOTA MOTOMKOB B MOMELLEHMUM
AocTaTtovHa Ans nogbeMHuKa.

NMpumeyaHue: cunoBas CTOMKa MOXeT pacnonaraTbCA C JIl060N CTOPOHDI.
Ho pana ypnob6ctBa pabotbl ee peKkoMeHAyeTcA nocTapaTtbCA
pPacnonoXuTb CO CTOPOHbI NACCaAXXMPCKOro Mmecta aBToMoo6mns, Koraa oH



HaxoauTcA Ha noabeMHUKe.

LWAI 5: YcTtaHOBUTE BepXHUE NMMacTUHblI CBEPXY CTOEK.

M12 x 50mm Bolt
Washer

./
%Qg?ﬂ* \
Lockwasher
& M12 Nut

LWAI 6: Pacnonoxute KONOHHbI ApYyr HAaNpOTMB Apyra Ha pacctosiHum 138-1/27
MM MO Hapy>XHOW YacTu NNacTUH OCHOBAHWUA.

WAI 7: [Ona onpegoeneHnsi Mecta CBEprieHMss OTBEpCTMn B OeToHe
Heobxo4MMO BOCMONb30BaTbCA OTBEPCTUAMM B MilacTMHaxX OCHOBAHUS CTOEK.
Ceepnnte OTBEPCTUS U cpasy Xe ycTaHaBnusamTe ©onTtbl. [lepen Tem kak
yCTaHaBnMBaTb Ha aHKepbl BTOPY CTOWKY, ybeoutecb B TOM, YTO nepeesq
BMECTUTCA B PaCCTOSAHNE MeXy CTONKaMu.

LWAIC 8: Vcnonb3ya ypoBeHb, BbiCTaBbTe CTOWMKY CTPOro BepTukanbHO. Ons
3TOro MNpUMEHUTEe nonepeyHble K obpaTHble nogknagku. KcnonbaymnTe
perynupoBOYHbIE MNPOKMNAAKM MNOA4  KaXAblM aHKepHbIM 6onTomM — 3TO
npegoxpaHnT OT narnba OnopHbIe NNIUTbI CTOeK. 3aTsaHUTE aHKepHble BonTbl
3/4” ¢ ycununem 203 Hwm (150 dpyT-dpyHT).

WAl 9: YcraHoBUTE KapeTKy Ha 3auenneHum C nepBbiM 3yOLIOM pENKW.
Ybeaoutecb B TOM, 4TO 06€e KapeTku HaxoaaTcs Ha OAMHAKOBOW BbicoTe. [ns
3TOro U3MepbTe PacCTOsHME OT BEPXHEW YaCcTM OCHOBAHWUA A0 HUXHEN YacTu
KapeTku (nepenpoBepbTe 3aMkM 6e30nMacHOCTM nNpexae Yem HavaTb paboTatb
nog KapeTkon). TOT pasmep AOMKeH ObiTb B Npeaenax 6,4 mm.

LWAI 10: YctaHoBka umnuHgpa: OcnabbTe aBa 6onTa KpenneHmst Tpoca Kak
nokasaHo Ha cxeme. [NponycTuTe NepBbIN TPOC Kak Noka3aHo Ha Cxeme.
3aTsaHUTe ranky Ha OQHOWM U3 LINUIEK TPOoca, Tak YTOObI KOHEeL, LUNNIbKM
npoLuen Yepes HENMOHOBY BCTABKYy Ha ranke. HataHuTe gpyron KOHew, Tpoca
N HAaBWHTUTE Ha Hero raviky. NoBTopuTe 3Ty Xe nocneaoBaTenlbHOCTb
AENCTBUIA Ana BTOPOro Tpoca. 3aTaHute 60nTbl KpenneHusa Tpoca.



NOTE: DO NOT tighten cables at this time. Just start them on the threads.

Cable Retaining Bolt

(Columns Not Shown For Clarity)

Cable Retaining Bolt _
M20 Nut

@20 Washer

Pulleys

LWWAI 11: YctaHoBuTe umnmHapbl. OnycTuTe UMNUHAP B KAXAOYH KApeTKy Mo
LEeHTPY ONopHOWN NNnTbl. YBeamTech, Y4TO NSATKa Ha OCHOBaHUKM LMnvHAapa
BMAMcanachb B LleHTparibHOe OTBEPCTUE OMOPHON NMUTLI.

LWWAIC 12: lNMogcoeanHuTe rmgpaBnuyeckne LWaHrm Kak nokasaHo Ha CXeme.



@ Power Unit
90° Fitting
l_/ﬂydraulic Cylinder
Hydraulic Hose

Hydraulic

Nippl

ibpie Hose Hydraulic

Nipple
)

_—90° Fitting

Hydraulic Extension

LWAI 13: YctaHoBUTE rmapoCTaHLUMIO KaK NoKa3aHo Ha cxeMme.

M8 Nut
Power Unit

@ — M8 Flatwasher

—M8 x 1-3/8

|
Y

"

LWAI 14: YctaHoBUTe nepeesn, Kak nokasaHo Ha cxeMe Huxe. [Npoceepnute
oTBepcTua 3/8", ncnonb3ysa OTBEPCTMS B NNacTUHe Kak wabnoH. Cnegynrte
WHCTPYKLMSM MO aHKepOBaHUO CTOeK. 3aTaHuTe ¢ ycunuem 25 ft-1bs.

-10 -



3/8" Anchor

Floor Plate

LWAI 15: YctaHoBUTe Banku noaxsaTta Ha KapeTku C MOMOLLbIO LTUATOB
AnameTtpom 1-1/2", koTopble nayT B KoMnnekTe. [poepbTe hukcaumo nansl B
3anope Ans nogxsaTa — 3anop AOSHKEH NOMTHOCTLI0 BXOAUTL B Na3 Ha
nogxesarte. Ecnu wWtnTbl HE NOSHOCTBLIO NOAOLWNN, HEOBXOANMO BbITAHYTb
3anop noaxeaTta, YToObl 06nerYnTb ABMXKEHUE NoLXBaTa BOKPYr KapeTKu,
Nno3BOMMB WTUMPTY BCTaTb HA MECTO.

LWAI 16: OTperynupynte HaTs>keHMe TPOCOB Ha KapeTkax. OTperynupymnrte
KaXkabl TpOC npuMepHo Ha 1/2” nocnegoBaTenbHbIM BblpaBHUBAHNEM C
KaXkon CTOpOHbI. [1poBepbTe CTPaxoBOYHbIE 3aMopbl, KApeTka AOSMKHaA
HaxoAMTbCSA B COOTBETCTBYHOLLMX Na3ax.

LWAI 17: CHAMUTE 3arnyLiKy Ha CUNIOBOM 35IEMEHTE W HaMNOSTHUTE pe3epByap.
Wcnonbayinte rugpasnmnyeckoe macno 10W 6e3 getepreHToB n
BcneHmeaTenen (SAE-10) (Texaco HD46 nnn aHanormyHoe). O6bEém macna
cocTtaBnset npumepHo 11,5 nutpos.

LUAI 18: lNMogkntounTe CUNoBOW 3N1eMeHT K ogHOodasHom anekTpoceTn 220V.
PekomeHayeTcs yCTaHOBUTL B NIMHWUIO Nepe CUOBbIM 31IEMEHTOM
npegoxpanutens 220V, 30 Amn. Boibuparte pasamep NpoBOAKM AN KOHTypa
30 Amn.

BHUMAHUE: TlpoBogka p[ofmkKHa COOTBETCTBOBaTb TpPeOOBaHUAM
MeCTHOW 3anektpocetn. [loaknioyeHne K INEKTPOCETU  OOSKHO
npoBOoAUTLCA KBanupuumpoBaHHbIM 3NEeKTPUKOM. YctaHoBuTe
npeaoxXpaHUTENu C 3a4epPXKOW Ha cpabaTbiBaeHMe UM aBTOMaTU4eCKUMn
npepbiBaTenb 208v.230v ogHodasH. 60y 30 AmMn. MoTop He MoXeT
ObiTb 3anyweH npu 50y ©6e3 dusnyeckoro BMmewwaTenbCTBa B
KOHCTPYKLUIO MOTOpa.

LWAI 19: He nomewanTe TpaHCNOpPTHOE CPeACTBO HA NOABEMHUK HA 3TOM

-11 -



aTane. [ogHMMKTE 1 ONyCTUTE NOABEMHbIA MEXaHU3M HECKOSbKO pa3, YToObI
y6eanTbCa, 4TO 3anopbl BXOAAT B Nasbl OAHOBPEMEHHO M B rMapaBinNyeCcKom
cucTeMe He ocTtancs Bo3gyx. [Ans crnycka nogbeMHOro MexaHuama
CTPaxoBOYHbIE 3anopbl JOMKHbI BbITb 0CBOBOXAEHBI pyKaMu. 3anopbl
aBTOMaTU4eCKN COPOCATCS Npu NogbeME NOABEMHOINO MeXaHU3Ma Ha BbICOTY
npumMmepHo 17" oT ocHOBbI. ECnn 3anopbl 3aLLenkmBaTCs aCUHXPOHHO,
noaTsaHUTE Kabenb Ha TOW CTOPOHE, rae 3alesikuBaHue NpoMCcXoauT NepBbIM.

LWAI 20: Mpy NONHOCTBIO ONyLLIEHHOM NOALEMHMKE NepenpoBepbTe YPOBEHD
macna. Npu HeobxoaumocTn gonenTe.

TEXHUKA BE3OMNACHOCTHU

He ,ﬂOﬂyCKaIZTe K MCMNOSb30BaHUIO MNOAbEMHMKA MNOCTOPOHHUX JIOOEN.
TwarenbHO npoBoanTe o6yqu|/|e HOBOIo nepcoHana no J3Kcriyataunm u
06Cﬂy)KMBaHIMO nogbeMHUKa.

OCTOPOXHO — CUNOBOW 3rIEMEHT paboTaeT NoA BbICOKMM AaBEHUEM.
B nogHMMaemMoMm TpaHCNOPTHOM CPEACTBE He AOMKHO GbITh MACCaXXUpoB.

He pgonyckante HaxoxaeHusi HekBanMuunpoBaHHOrO nepcoHana B pabodven
obnacTtu nogbeMHMKa NpU ero akcnnyaTaymm.

O6waga rpysonogbEMHOCTbL — 5,5 TOHH, 1,375 TOHH Ha Kaxabli nogxeaTt. He
npesbillanTe JONYCTUMYHO FPy30NOAbEMHOCTL NOLABLEMHMKA.

Mepen Tem Kak ocyLecTBNAATb NMOABEM TPAHCMOPTHOrO cpeacTtsa, obonanTe
NOObLEMHMK W MNpPOBEpPLTE, HE MELWawT NN NOCTOPOHHME OOBLEeKTbl Xoay
NOOAbEMHMKA WM CTPAXOBOYHbIM 3anopaM — WHCTPYMEHTbl, BO34YLUHbIE
LUNaHrn, npodee obopyaoBaHue.

Mpn ycTaHOBKE TPaHCMOPTHOrO CcpeacTBa Ha MNOAbLEMHUMK, BblbupanTe
NnonoXeHwe Ons HEro no UEHTPY Mexay CTOMKaMu TakMm o6pas3om, 4Tobbl
Koneca He Mewanu pasaBuraHnio noaxsatoB. MeaneHHO noaseguTe
TpaHCNOPTHOE CPeacTBO Mexay cTovkamu. Mcnonb3ynte accucteHTa BHe
TPaHCMOPTHOrO CPeACcTBa AN KOPPEKTUPOBKM NYTH.

Bcernqa npousBoauMTe nogbem TPaHCMOPTHOMO CpeacTBa UCMonb3ys Bce
YyeTblpe noaxeaTa.

Huvkorga He ncnonb3yrte NOALEMHUK AN NOAbeMa TPAHCNOPTHOro cpeacTsa
C OOHOW CTOPOHbI.

-12 -



MoaHAB aBTOMOGOWNB NMPUMEPHO Ha 7 cm, Bcerga HpOBepHVITe yCTOVIHVIBOCTb
packavynBaHUeM.

MNMepen TeM Kak OCYLUECTBMSITb CMNYyCK TPaHCMOPTHOrO cpeacTea, obonauTe
NMOOBEMHUK W MpoOBEpbTe, HEe MeLIalT M MOCTOPOHHME O6BLEKTbI XOoay
NoObEeMHUKA WKW CTPaxOBOYHbIM 3anopaM — WHCTPYMEHTbl, BO3AYLUHble
TpyOKM, npodee obGopynoBaHuWe. PasgBuHbTE nanbl ¢ NyTU TPaAHCMOPTHOMO
cpeacTBa M BbiBEAMTE €ro M3 noabeMmHuka. Mcnonb3yiiTe accucTeHTa BHe
TPaHCMOPTHOrO CPEACTBA AN KOPPEKTUPOBKU MYTH.

BCEMOA ®UKCUPYWUTE CTPAXOBOYHLIE 3AMOPLI MEPEQ 3AXOOOM
MO4 MNOOHATOE TPAHCMOPTHOE CPEACTBO. HE [OOMYCKAUTE
HAXOXOEHVA OPYTMX MOAEV Nod MOABEMHbLIM MEXAHA3MOM BO
BPEMA EIMO NMOOBEMA U CMYCKA.

BAXHAA UHO®OPMALIUA MO BE3OINMACHOCTHU

B npouecce akcnnyataumm aBTOCEPBMCHOrO OOOpPYAOBaHUA  OOSMKHbI
cobnogatbca  Heobxoaumble  Mepbl  MPEedOCTOPOXHOCTW,  BKIOYas
HWXKeyKa3aHHble:

1. YuTtanTte MHCTpPyKLMN.

2. byabre OCTOPOXHbI: MPU MPUKOCHOBEHUU K FOPSYUM AeTansM MOXHO
NOnyYnTb OXOT.

3. He wncnonb3ynte obopynoBaHue C NOBPEXAEHHbIM Kabenem, unn ecnu
camo obopyaoBaHue OGbiNo NOBPEXOEHO, NOKa OHO He OyaeT OCMOTPEHO
KBanMuLMpOBaHHbLIM CreunanmnucToMm.

4. He ponyckanTe cBucaHMe Kabensas Ha CTOM, CKaMblo WNKU  ropsyune
KONNeKTopbl UM NOABWXKHbIE NONACTN BEHTUNATOPA.

5. Ecnn Heobxoaum  yaAnuHUTENb, CriegyeTr MCMNonb3oBaTb NPOBOA C
HOMMWHamNbHbIM TOKOM, PaBHbIM WAW MNPEBbILWAKLWMM HOMUHAMbHbBIA TOK
obopygoBaHusa. [lpoBoa, pacCYNTAHHbIA HaA  MEHbLWWUK, Yem Yy
obopynoBaHNA TOK, MOXET neperpesaTbCs.

6. Ecnu obopygoBaHue He WCNONb3YeTCs, BCerga OTKN4YamTe ero oT
anekTpoceTun. Mpn OTKNIOYEHUM N3 PO3ETKN HUKOrAA HE TSHUTE 3a Kabenb.
BosbMuTECH 3@ BUNKY M NOTAHUTE, YTOObI BbITALLUTL €€ U3 PO3ETKU.

7. MNepen T1em, kak ybpaTb o0OOpydoBaHWME Ha XpaHeHue, danTte emy
NONHOCTbIO OCTbITh. Kabenb cBo6oaHo 06epHUTE BOKpYr 060pyaoBaHmS.

8. UTob6bl CHM3WUTbL PUCK BO3ropaHusi, He 3JKCnryatupymte obopynoBaHue
BOMM3M OTKPbITbIX KOHTEMHEPOB FErKOBOCMNIAMEHSAOLWMNXCA XKUAKOCTEN
(6eH3uH).

9. MNpu pabote c ABuraTensiMM BHYTPEHHErO CropaHus [ormkHa ObiTb

-13 -



obecneyeHa goctaTovyHast BEHTUNALUS.
10.[epxuTe BONOCHI, CBUCAIOLLYIO oAexay, nanbubl U Apyrne 4actu Tena
nogarnbLue OT ABUXYLUUXCHA YacTeNn.
11.Y706bI CHU3UTL PUCK NOPAXKEHUS ANEKTPUYECKMM TOKOM, HE paboTanTe Ha
BIT@XXHbIX MOBEPXHOCTAX UIN HE NOABEpranTe UX BO3AENUCTBUIO JOXAS.
12.Wcnonb3ynte obopydoBaHMe TONMbKO TakK, Kak ONMCaHO B PyKOBOACTBE.
Mcnonb3ynTte TONbKO pekoMeHO0BaHHbIe Npon3sBoanuTeneM getanu.
13.BCEIA HAOEBAUTE 3AWMTHBIE OYKW. O6biYHbIE 04K MOTYT UMETH
NPOTUBOYAAPHbIE NTMH3bI, HO OH HE ABMNATCA 3aLLUUTHBLIMM.

UHCTPYKLINA MO SKCIITYATALUU

K aKCcnnyaTtaunn NnoabEMHMKA A0nyckaeTcA TOJIbKO

KBanMuumnpoBaHHbIN NepcoHarn

I'Iepe,u, HayanomM MCNonb3oBaHUS MNOABEMHUKA  MOMHOCTbIO

npoYvTuTE AaHHYO NHCTPYKUUIO.

1. TNpaBuUnbHO MHCNEKTUPYNTE N 06CNyXMBanUTe NOOBLEMHMK B COOTBETCTBUN C
PYKOBOACTBOM MOMb30BaTenNs.

2. He wncnonb3ynte NOABEMHUK, KOTOPbIA MOBPEXAEH UMM HyXOaeTcs B
peMOHTe.

3. Haxoguntca B paboyen 30He paspelleHO TOnbKOo KBanuduumpoBaHHOMY
nepcoHarny.

4. [lepxuTecb B CTOPOHE OT NOgbEMHMKA BO BPEMA NOLbEMA UMM ONYyCKaHUS
(MACCAXNPAM HAXOOUTBCA B ABTOMOBWUIE 3AMNPELLEHO).

5. Bcé Bpems oepxuTe KOHEYHOCTM nogarblue OT MeCT BO3MOXHOMO 3aXaTus.

6. Hukorga He npeHebperate mepamu Ge3onacHOCTU NpW 3KchnyaTauum
noabEMHMKA.

7. Ecnv ecTb Npu3Haku Toro, 410 aBToMObUNb ynaaéT, HeMeaneHHO oYncTuTe
30HYy.

8. He packaumBante aBTOMOOWNb, NMOKaA OH HaxoAUTCS Ha NOABLEMHUKE (3a
NCKNIOYEHNEM NepPBLIX 7,5 cM NoabeEMa A5 NPOBEPKM CTAOUNBHOCTN).

9. Bcerga ucnonbaynte JOMKpaTHbIE CTOMKM BO BPEMSA CHATUSA U YCTAaHOBKMU
TSOKENBbIX geTanen.

3arpyska aBTomobuns

1. Pacnonararnte aBToMOGUNb C Y4ETOM NPaBUNILHOIO pacnpeaeneHuns Beca
(LEeHTpP TSHKECTM OOIMKEH HAXOAUTLCS MeXay ajantepamu).

2. PacnonoxuTte nogxeaTbl nog aBToMobunem Takmm obpasom, 4ToObl OHU
Kacanucb Tovek nogbeEMa, peKkOMEeHAOBAaHHbIX MPON3BOAUTENEM.

-14 -



3. byabre OCTOPOXHbLI MpU MOABLEME MUKAMNOB, BHEOOPOXHUKOB WU AOpYrux

pamMHbIX aBToMOOunen. [py3onOOBEMHOCTb KaXAOW OCU He [OrKHa

npesbIWaTh ¥2 rpy30nogbEMHOCTU NOLBLEMHMKA.

YbeauTtech, YTO aBTOMOOUITb HE NepeBeLUNBaET HU C3aau, HU cnepeau.

5. Ybeauntecb, 4TO nMOALEMHbIE ranbl HaxXxoOATCA B NPaBUSIbHOW U
©esonacHon No3nuumn ansa nogaepXneaHna asTomobuns

H

MoabEem

1. HaxaTb KHOMKY nogbema Ha nynesre ynpasneHus (make sure arm restraints
engage or stop slightly move arm to allow gear to mesh) noka WuWHbI He
OTOpBYTCS OT nona.

2. OcTtaHoBMTE nMOALEM W NpoOBepbTe  MOMOXEHWE agjanTepoB U
pacnpegeneHne Beca aBToMobuns. Ecnu BCE npaBuSibHO, MOXHO
NPoAoMmKaTb NOABLEM.

3. BCEIJA onyckante MNOABEMHMK [0 Onvkamwero 3amka HaxaTuem
pyKkosiTkmu Ona cbpoca AaBrneHusi B rMAPaBlMYECKUX UunvHOpax W
NO3BONNUTb KapeTkaM «CecTb» Ha 3aMKn Be30nacHOCTH.

4. Bcergpa dwukcupynte C NOMOLLBKD 3aMKOB ©e30nacHOCTM MOSIOXKEHME
nogbeMHUKa nepea TeMm Kak HayaTb paboTbl ¢ aBTomobunem. Ybeantecs,
4YTO BO BpeMS OMNyCKaHUSA U NOOHATUA MOAbEMHUKA NOL4 HUM HET HUKOrO.
O3HakoMbTeCH C NpaBMnammn 6e3onacHoOCTM.

OnyckaHue

1. Y6epuTe Bce NpenaTCcTBUA OT NOAbEMHMKA U TPAHCMNOPTHOrO CpeacTBa U
ybeauTech, 4TO TOMBbKO onepaTop nogbemMa HaxoguTcs B 30He Noabema.

2. [epxacb B CTOPOHE OT NOABbEMHMKA, CHAMUTE €ro C 3aMKOB 6e30MacHOCTW.

3. BbiTaHuTe 06e NpenoxpaHuTenbHble 3aLlenku U HOXXMUTE HUKHUIN pblyar,
4TObObI HA4YaTb CMyCK.

BHumaHue: Bcerga ocBob6oxagante 06e CTOPOHbI

4. lepen pasrpy3kor MNoAbEMHMKA HEOOXOOMMO CHavana MnOoSIHOCTbK €ro
ONycTUTb, 3aTeM pasBecTM noaxeaTbl AN ocBobOXAeHMs npoesaa
aBTOoMOOUNSA.

OBCITYXUBAHUE

Cnepgytowiee nepuogudeckoe  obcnyxmBaHne  nogbeMHuKa  Tpebyer
MUHUMAanbHbIX 3aTpaT BPEMEHU U UHBEHTapsl, HO 00A3aHO BLIMOMHATHCS MO
AOCTWXXEHUN ONpeneneHHon HapaboTKM B Yacax uUnm 4epes onpeneneHHbIv
nepuvog — 4TO HactynuT Obictpee. Ecnu npu pabote nogbemHuka Bbl
YCNbIWWNTE MOBLILWEHHbIA LUYM, WM OOHApYXWTe Kakue TO NpeanocCbinku
aBapuHon cutyauun, HEMEOJNEHHO TMPEKPATUTE PABOTY Ha
noabeMHUKE, OCMOTPUTE, OTPEMOHTUPYUTE WU/MNKU no HeobxoaumMocTu
3amMeHuTe getanw.

-15 -



I'Iepmo,u,w-leCKoe O6CJ'Iy)KI/IBaHI/Ie OOJTKHO npoBOANTbLCA eXxXeaHeBHO,
exeHenernbHO N eXerofHo, Kak 3TO yKka3aHO B nocnenyrwmnx nyHKTax.

Onepatop AomkeH MPOBOAUTL OCMOTP NOABLEMHOro obGopyaoBaHUSA
nepen Havanom Kaxpaou paboyen cMeHbl. ATU U Apyrue nepuoamnyeckue
OCMOTpbI — 06513aHHOCTb oneparopa.

ExxenHeBHaga nposepka (8 4YacoB)

[Monb3oBaTenb [OOMKEH BbIMOMHATE E€XEeAHEBHbIN OCMOTP NOogbEeMHMKA.
BHUMAHME: ExepHeBHbIW OCMOTP cuCTEMbl 6€30MacHOCTU O4YEeHb BaXXeH
ANs npegoTBpalleHns BO3MOXHOCTU OTKasa 060opyaoBaHUs, MOBPEXAeHUs
obopyaoBaHua unm aBTomMobunA, nNpuynHeHnsa yuiepba 300poBbLI0 Nogen u
Aaxxe cMepTu.

1. BusyanbHO n Ha cnyx cneamtb 3a COCTOSHME 3aMKOB 6e30macHOCTU BO
BpemMsa paboThbl.

2. lNpoepsieTcsa cBoboAHOE ABWXEHME 3aMKOB M MOSIHOE MX BXOXAEHWE B

nasbl CTOEK.

[MpoBepka repMeTUYHOCTN rTMapPaBINYEeCKUX COEANHEHWUI U LLTAHIOB.

[MpoBepka cocToAHUA uenn n cBOBOAHOIO ee ABUMXEHUS.

lMpoBepka coeanHeEHNn TPOCOB — N3rNbbI, TPELUHbLI - 1 ocrnabneHue.

[MpoBepka M3HOLIEHHOCTU TPOCOB Kak B MOHATOM, Tak U B ONYLIEHHOM

COCTOSHUMW.

7. lpoBepka CTONOPHbIX KOMeL, BO BCEX POSINKAX U LLUKMBAX.

8. [lpoBepbTe, 3aTAHYThbI N1 B6ONTHI, raNK1 U BUHTHI.

9. lNpoBepka aneKkTponpoOBOAKN U BbIKIOYATENEN Ha NpeaMeT NoBpeXaeHUN.

10.04ncTka OMNOPHbIX MNAUT OT rPA3U, CMas3ku WU OPYyrux KOPPO3UMHbIX
mMaTepuarnos.

11.TlpoBepka Ha OTCYTCTBME TPELMH B (pyHOAAMEHTE.

12.TpoBepka 6rokMpoBOK Ganok noaxesarta.

L

ExxeHenensbHoe obcnyxumnsanume (kaxabie 40 YacoB)

1. lNpoBepka MOMEHTa 3aTsKKM aHKepHbIX 6onToB — 20krM. He ncnonbayiite
YOAPHbIW KIHOY AN 3aTSHKKWU aHKEPOB.

2. lMpoBepka OTCYTCTBUSA TPELLUMH BONN3N aHKEPHbIX BONTOB.

lMpoBepka ypoBHA Macna.

4. TpoBepka n 3aTskka 6GONTOB, raek U BUHTOB.

w

-16 -



5. MNpoBepbTe y3en LWKMBa LUUNUMHAPOB Ha cBOGOAHOE NepeMelleHne Unm
Yype3MepHbI U3HOC LUMNUHAPA UK LIKMBA.
6. lNMpoBepka ponMKoB TPOCOB 1 CBOGOAbLI MX BpaLLEHWS.

ExxerogHoe obcnyxmuBaHue

1. Cmaska uenu

Cmaska Bcex TPYLLUMXCH MOBEPXHOCTEMN.

3. 3ameHa rugpasBnuyeckoro Macna. [Ona  npasunbHon  paboTbl
obopyaoBaHua BaXKHO BOBpeMsi 3aMeHsATb Macno. [Npu ocyliecTBneHum
yxoaa 3a obopygoBaHMEM HEOOXOAMMO y4MTbiBaTb pabo4dyto TeMmneparypy,
TMN cepBuCa, YPOBHU 3arpsi3HeHWUd, OUbTpaumio, XMMUYECKUA COCTaB
xngkoctn. Ecnu obopygoBaHue paboTaeT B TsXerblX YCrnoBuax (Mbifb,
NoBbILLEHHAs TemnepaTtypa W T.A4.), CPOK 3aMeHbl Macna MOXeT ObiTb
YMEHbLLEH.

N

Pa6ortbl, noanexauue BbINONTHEHUKO TOJILKO OOYYEeHHbIM CEepPBUCHbLIM
nepcoHasnomMm.

3amMeHa rmgpaBnmnyeckmx LUTaHroB.

3amMeHa uenen 1 porikoB.

3amMeHa TpOoCOB 1 LUKNBOB.

3amMeHa nnu BoCCTaHOBNEHME rmapaBnnuyecknx LMnmHapos.

3ameHa nnu BoccTaHOBIEHME HAacoCoB/aBuraTenemn.

lMpoBepka wWTOKA rMAPABANYECKOrO umMnuHgpa Ha npegmer  ero
nedopmauum.

lMpoBepka KpenneHus uunmHapa Ha paclaTtaHHOCTb U NOBPEXOEHMS.

OCTOPOXHO!!

3amMeHa KOMNOHEHTOB MOXeT CTaTb NPUYNHON BO3HMKHOBEHUA npobnem.
Kaxabl KOMNOHEHT CUCTEMbI AOJXKEH ObITb COBMECTUM. 3acOpeHHble
un HebonbwWworo pasmepa npoBoaa MOryT cTaTb NPUYMHOMN
BO3HMKHOBEHUSA nepenagoB gaBneHus. Bce coegnHeHus ¢ knanaHamm,
HacocaMM LwWaHraMm AOJMKHbl ObITb FrepMeTUYHO 3aKpbITbl U/MNKM  Ha
HUX AOJMKHblI ObITb HacaXeHbl KONMA4ykM A0 Ha4vana I3KcnnyaTtauuu.
LLinaHr nHeBMONpMBOAa MOXHO MUCNONb30BaTh ANSA NPOAYBKU (PMTUHIOB
M ApyrMx KomnoHeHToB. LnaHr nHeBmonpuBogja Heob6xoaumo
¢omnbTpOBaTHL M CNeauTb 3a TeM, YTOObl OH He 3arpsaAsHAncA. BaxHo
cobnogatb UYMUCTOTY: 3arpsi3HeHMe — camasa 4acTada npuuMHa
HEeUCNpPaBHOCTU NMAPaABINKW.

-17 -



YCTPAHEHWE HEUCNPABHOCTEW

OCHOBHbIe I'Ip06ﬂeMbl, KOTOpPbleé MOryT BO3HUKHYTb, 1 UX BO3MOXHbIle
MPUYUHDbI 00603Ha4YeHbI B crieayrownx nyHKTax:

1. ABuraTtenb He paboTtaeTt

A. Cpabotan aBTomMaT 3aluTbl UK NAaBKUA nNpeaoxpaHuTenb. PeMoHT
WNn 3amMeHa.

B. Cpabotana TennoBas 3awmta gsuratens. lNogoxagartb oOxXnaxxgaeHust.

C. HenpaBunbHoe coeanHeHue. BbidaBaTb anekTpuka.

D. OdedekT kHONKn nogbema. Bbi3dBaTb anekTpuka ansi NpoBepKu.

2. OBvraTtenb pa60TaeT, HO ABUWUXEeHUA HeT

A. Tpsasb B knanaHe. ONycTUTb PYKOSITKY OMYCKaHUS BHU3 1 B TO e BpeMs
Ha)kaTb KHOMKY nogbema. [popabotate B Takom pexume 10-15 cek.
OTO JOMKHO NPOMbITL CUCTEMY.

B. lpoBepuTb xof nnyHXepa KrnanaHa nog PYyKOSATKOW OrMyCKaHWus, OH
JormkeH ObiTb 1,6 MM.

C. CHMMUTE KpbILLKY KflanaHa u OYUCTUTE LLIAPUK 1 cearo.

HecoGnroaeHne npaBun cépoca AaBneHUA B crieayroleM NyHKTe MOXeT
npuMBeCTM K TpaBMUPOBaAHUIO nepcoHana. B 3ToM noabEMHUKe
ucnonb3yetca macno ISO Grade 32 AW, 46 wnu pgpyroe xopoluee
Ae3uHduumpyroLlee rmapaBnuyeckoe Macno  AanA BbICOKOro
rmapaBnuyeckoro naBneHusA. O3HaKOMbTECh C €ro TOKCUKONOrm4eCcKumm
CBOMCTBaMM, MepamMu MpPeaoCTOPOXHOCTM M MNEepBOM NOMOLM, KakK
yKasaHO B cBoAKe no 6e30nacHOCTU, npexae 4YeM BbINOSHATL
Kakoe-nnbo obcnyxnBaHme ruapaBrimyeckon CUCTEMbI.

D. Husknn ypoBeHb rugpasnudeckoro macna. Macno gonveatb 4epes
OTKPbITYIO  KPbIWKY MNopTa nMNpU KpPavHEM HWKHEM  MOSIOKEHUN
noabemHuka!!! MonHocTblo cOpockTe faBneHne n gobasbTe Macno.

3. BbIGpoc macna u3 HaCOCHOM CTaHLUU

A. MacnsaHbii pesepByap nepenonHeH. Cbpocste aaBneHve v yoanute
nMwHee Macno 40 HeobBXxoANMOro YpPOBHS.

-18 -



B. MNMogbeMHMK OMNyCcTUNCA CRAUWKOM ObICTPO MNOA4 OYeHb TSHKEnown
Harpy3kon. MeaneHHO onycTuTe NOABLEMHUK MoL TSHXKENOW Harpy3Kon.

4. OBwraTenb ryauT u He paboTtaeT

A. KpbinbyaTka gBuraTenst LENNsieTcs 3a BEHTUMSLUMOHHYH pPeLLEeTKY.
CHSATb 1 MCNpPaBUTb.
B. MogbeMHUK neperpyxeH — yaanuTb neperpys.

Haﬂpﬂ)KeHI/Ie, ncnofnb3yemMmoe B noabEMHUKE, MOXET npunBecTn K CMepTn
nnn TpaBMe nNepcoHana. Ha cnegyrowmx 3tanax yGEAMTer, yTo
06C.I'Iy)KVIBaHV|eM 3aHMmMaeTcs KBanM(*)MLWIpOBaHHbIﬁ ANEeKTPUK.

C. Ob6pbIB NPOBOAKM ........ 00paTUTLCS K ANEKTPUKY
D. lnoxon KoHgeHcaTop...... 00paTUTbCS K ANEKTPUKY
E. Huskoe HanpsikeHue......... 00paTnUTbCSA K ANEKTPUKY

5. HepaBHOMepHOe ABUXeHUEe NoABbEMHMUKA NPpU NogbeMe U onycKaHUM

A. Bosgyx B rugpasnuyeckon cucteme. lNogHATb 0O OTKa3a BBEpX, 3aTeMm
onycTuTb OO OTKa3a BHU3. [loBToputb 4 — 6 pa3. He no3Bonstb
OBUrartesnto neperpeBaTbCcs.

6. YTeuyka macna

A. HacocHas cTaHumda: ecnm Macrno npocaymBaeTcs 4epes3 BepxXHUn
dnaHey, pesepByapa, NpoBepbTe ypoBeHb Macna B pesepsyape. OH
AOMKEH ObiTb HWXe BepxHero kpas ¢naHua Ha 5 cm. [NpoBepbte
OTBEPTKON.

B. Rod end of the cylinder: the rod seal of the cylinder is out. Rebuild or
replace the cylinder.

C. BbiTekaHve macna u3 umnuHapa. 3aMmeHa ynnoTHEHUW umunuHapa.

7. NMoagBbEMHUK NPON3BOAUT YPE3MEPHbIN LLYM
A. Tpylwimecs YyacTy NogbeEMHUKA «CyxXmne» N TpedyoT CMa3sKMy.

B. Bnoku unMnuHOpOB UNK LWKUBbLI TPOCOB He BpallatTcs cBOGOAHO.
C. YpesmepHblii M3HOC LUNUHAPOB UMW LLITOKOB LINMNHAPOB.

-19 -



OTBETCTBEHHOCTDb BIIAOEJIbLIEB
OBOPYNOBAHUA

Bnageneu / Onepatop OOMKEH:

nepuoanyeckn obenyxueaTb, ocMaTpuBaTh NOAbLEMHMK B COOTBETCTBUM C
yCTaHOBKamu, pekoMeHAyembliMM npoussoguTensmu. ITo obecneuut
[ONrOBEYHYI0 paboTy NOgbEeMHUKA. .

OO Ha4ana peMOoHTa npeanpuHATb BCE Mepbl Mo  HeaonyweHuo
HEeCaHKUMOHNPOBAHHOIO BKIMKOYEHUA O60pyﬂ,OBaHVI$I.

HEe BHOCUTb WU3MEHEHUA B KOHCTPYKUWMIO NOABbEMHUKA oes3 nony4yeHuA
NMMCbMEHHOro corfiacmna Co CTOPOHbI Npon3BoanTerns.

WHCTPYKLW, pasaensl, NOCBSILLEHHbIE «NpaBUnbHON paboTe NoabeMHUKaY,
«TexHuKe ©0e3onacHOCTU», MOCTaBnsieMble BMECTe C MNOLBbEMHUKOM,
AOIMKHbI HaxoOWUTbCSA OKOMO MoAbeMHMKA M OblTb MOCTOSIHHO LOCTYMHbI
nepcoHany, aKcnnyaTmpyoLwemy nogbeMHUK.

ybeamTtbcs, 4TO onepatopbl LOCTATOMHO KBanNMMLUMPOBaHbI, YTOObI
paboTaTb Ha NOALEMHMKE, O3HAKOMIEHbI C COAEPXKaHNEM UHCTPyKUmK. K
NOOBEMHMKY OOMMKHbI NpunaraTtbCsl MHCTPYKUUW O TOM, Kak MpaBUIIbHO
OCYLLECTBMNATbL MOABEM, a TaKKe COBETbl MO TexHuMKe OGe3onacHocTh
(koTOpble MAYT B KOMMSEKTE C NOOABLEMHUKOM).

-20 -



NMOAETAJIbHAA CXEMA

-21-



24

-22 -



-23-



-24 -



NEPEYEHb 3ANMYACTEM

Ne | ApTtukyn HasBaHue MepeBop I_(::
1 GF-1000 Column Weldment Cronka nogbeéMHMKa 1
3 | GF-2000 Carriage KapeTka 2
6 | GL-09-098 Runway Weldment CeapHon nepeesf 1
8 | B14-3/4x150 Anchor Bolt 3/4"x150 AHkepHbI 6onT 3/4"x150 12
9 | B14-3/8x2.5 Anchor Bolt 3/8"x2.5" AHKepHbI 6onT 3/8"%2.5" 4
10 | 30400-1013 Window Cover KpblLLKka okoLKa 2
11 | B23-6x8 Cross Screw M6x8 BuHT M6X8 4
12 | P/U Power Unit M'mapoctaHuus 1
13 | B10-12x50 Hex Head Bolt M12x50 WecTturpaHHbin 6ont M12x50 8
14 | B41-12 Flat Washer @12 Mnockas wanba @12 18
15 | B40-12 Lock Washer @12 CtonopHas wanba @12 10
16 | B30-12 Nut M12 Manka M12 8
17 | B60-25 Snap Ring @25 CtonopHoe konbuo @25 14
18 | 30400-1005C Flat Washer Mnockas wanba 12
20 | GF-1500 Top Sheave Weldment KpbilwKka ¢ nanbuem LLKMBa 2
21 | YGO07-9100 Hydraulic Cylinder MmaopaBnuyecknn umnuHap 2
22 | 30400-5023 Pin,Leaf Chain LWTndT cunosomn uenm 4
23 | B52-2x20 Cotter Pin @2x20 KOHTpO”"”"'z:L”ObT curioson 1 g
29 | GF-2100 Shaft Pin LTok 6nokupaTopa 2
30 | 30500-5200-4 | Spring MpyxnHa 4
31 | DP9-3003 Gear Rack LWecTtepHs 6noknpartopa 4
32 | B51-6x40 Parallel Pin @6x40 LWtndT 6Gnokupartopa 4
33 | 30500-5300 Swing Arm Pin WTndT nogxsaTta 4
34 | 30400-5020 Rubber Block Pe3nHoBbIN cTonop 16
35 | B28-6x35 Fastener Screw M6x35,NCHB BuHT M6X35 2
36 | 30400-5006-1 | Spring MpyxnHa 2
37 | 30400-5006-3 | Spring MpyxnHa 2
38 | B31-20 Nut M20,Grade 8 lanka M20 2
39 | B40-20 Lock Washer @20 CtonopHas wanba B20 2
40 | 30400-5006 Safety Block Organ Ctonop 2
41 | 30400-5011 Bushing BTynka 2
42 | B11-20x50 Hex Head Bolt M20x50,Grade 8.8 LWecturpanHHbin 6ont M20x50 2
43 | GF-4000 Steel Cable CtanbHon Tpoc 2
44 | B33-3/4-16 Nut M20 Manka M20 8
45 | B41-20 Flat Washer @20 Mnockas wanba @20 4
46 | 52080 Idler Wheel Koneco xonoctoro xoaa 2
47 | 30400-9012-01 | Idler Wheel Shaft Ban koneca xonoctoro xona 2

-25-




48 | 52005 4.75"Cable Sheave LknB Tpoca 4.75" 6
49 | B30-8 Nut M8 anka M8 6
50 | B40-8 Lock Washer @8 CtonopHas wanba &8 8
51 | B41-8 Flat Washer @8 lMnockag wanba &8 14
52 | B10-8x35 Hex Head Bolt M8x35 LWecTturpaHHbin 6ont M8x35 4
53 3(3400_9054(8) Bulkhead Fitting,45° Angle GuTHr, 45 2
54 é\é\)/B—OG(GL—QO Hydraulic Hose M'mopaBnuyecknin WwnaHr 1
55 | 30500-9100G1 | Bulkhead Fitting,Right Angle ®UTUHT, NpaBbIv 1
56 | 30400-9052Y7 Inside And Outside Fitting,Right BHyTpeHHWI 1 BHeLI:IHI/II7I PUTUHT, 1
Angle npaebliv
57 s19\(;\:/;(3)-\?21)(304OO- Hydraulic Hose M'mapaBnuyecknin WwnaHr 1
58 | BL644x121P Leaf Chain CvnoBas uenb 2
60 | 52200-3 Rubber Board Pe3unHoBas Haknagka 4
62 | B13-6x28 Strap Bolt M6x28 Bont M6x28 4
63 | B30-6 Nut M6 "avika M6 4
68 2(\)/300002)0 S3YZ( Fitting,Right Angle PUTWHT, MpaBbii 1
72 | GF-1100 Column Weldment CBapHas cTorka 1
75 | GF-2100DC Shaft Pin WrndpT 2
76 | 30400-1999 Shock Absorption Washer 4
77 | ETPF-2007 Socket Head Screw 2
78 | 9B-4100 Chain Lock Weldment 2
79 | ETPF-2004 Spring MpyxnHa 2
80 | B33-8 Nylon Lock Nut M8 HewnnoHoBas cTtornopHas ramka M8 | 2
81 | GL-09-102 Connecting Rod Clevel 2
82 | 30400-5031 Washer Wanba 2
83 | 30400-5028 Chain Lock Ctonop uenu 2
84 | B40-36 Flat Washer @36 Mnockas wanba D36 2
85 | B60-35 Snap Ring @35 CrtonopHoe konbuo @35 2
87 | GF-3000 Long Arm Weldment 4
88 | GF-6100 Adapter weldment Apantep 4
91 | B11-12x30 Hex Head Bolt M12x35 LWecturpaHHbin 6ont M12x35 2
92 | GF-1005 chain cover 2
93 | B23-4%8 Cross Screw M4x8 4
94 | GF-1004 PAD HT ADAPTER RACK 2
95 | B11-8x15 Hex Head Bolt M8x15 WecTturpanHbin 6ont M8x15 4

-26 -




